
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO nº 02/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 02/2021 

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 

de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 

aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL SENDO ÓLEO DIESEL S10 , PARA 

ABASTECIMENTO DOS VEICULOS PERTENCENTE A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PALMITAL-PR),nas condições fixadas neste Edital e seus Anexos. 

DATA DE ABERTURA: 29/01/2021 às 08:40 horas – protocolo somente até 08:30 (oito horas e 

trinta minuto) 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item. 
 

VALOR TOTAL: R$ 1.107.000,00 (Um Milhão, Cento e Sete Mil Reais). 
 

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, também 

podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 

1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário 

de expediente. 

 

         Palmital, 14/01/2021. 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  

 

http://www.palmital.pr.gov.br/

